
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN VIỆT YÊN 

 

Số:         /NQ-HĐND19 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Việt Yên, ngày      tháng      năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thông qua kế hoạch đầu tư công huyện Việt Yên giai đoạn 2021-2025  

nguồn ngân sách địa phương 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  HUYỆN VIỆT YÊN 

KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ 17 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng số ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Quyết định số 01/2019/QĐ-UBND ngày 04/01/2019 của UBND tỉnh 

Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện tại Tờ trình số       /TTr-UBND 

ngày       /12/2020; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai 

đoạn 2021-2025, gồm những nội dung sau: 

Tổng kế hoạch vốn trung hạn từ nguồn ngân sách huyện giai đoạn 2021-2025 

là 6.516,565 tỷ đồng, cụ thể: 

1. Dự án do cấp xã đầu tư: 851,382 tỷ đồng, chiếm 13%. 

2. Dự án ngân sách cấp huyện đầu tư: 5.665,183 tỷ đồng; chiếm 87%, trong đó: 

2.1 Chương trình, dự án không có cấu phần xây dựng: 02 dự án, tổng mức 

đầu tư 28,5 tỷ đồng, vốn bố trí: 28,5 tỷ đồng, chiếm 0,5% tổng vốn bố trí thuộc 

ngân sách huyện. 

2.2. Dự án có cấu phần xây dựng: Vốn bố trí 5.437,567 tỷ đồng, chiếm 95% 

tổng vốn bố trí thuộc ngân sách huyện,trong đó: 

2.2.1. Vốn chuẩn bị đầu tư: 115,382 tỷ đồng, chiếm 2% vốn bố trí cho dự án 

có cấu phần xây dựng.  

2.2.2. Vốn thực hiện dự án: 5.322,186 tỷ đồng, chiếm 98% vốn bố trí cho dự 

án có cấu phần xây dựng.  

- Dự án chuyển tiếp: 773,971 tỷ đồng; chiếm 14,5% vốn thực hiện dự án. 



  

 

 

 

- Dự án đầu tư mới: 115 danh mục dự án, tổng mức đầu tư: 5.111,286 tỷ 

đồng; bố trí: 4.548,215 tỷ đồng, chiếm 85,5% vốn thực hiện dự án; cụ thể: 

+ Dự án giao thông: 17 dự án, tổng mức đầu tư: 1.341,0 tỷ đồng, chiếm 

26,2% tổng mức đầu tư mới; vốn bố trí: 1.101,225 tỷ đồng, 24,2% vốn bố trí cho 

dự án đầu tư mới. 

+ Dự án y tế: 7 dự án, tổng mức đầu tư: 33,5 tỷ đồng, chiếm 0,7% tổng mức 

đầu tư mới; vốn bố trí: 32,015 tỷ đồng 0,7% vốn bố trí cho dự án đầu tư mới. 

+ Công trình văn hóa, cây xanh thể dục thể thao: 03 dự án, tổng mức đầu tư 

169 tỷ đồng, chiếm 3,3% tổng mức đầu tư mới; vốn bố trí: 165,326 tỷ đồng, chiếm 

3,6% vốn bố trí cho dự án đầu tư mới. 

+ Công trình hạ tầng kỹ thuật: 05 dự án, tổng mức đầu tư 54 tỷ đồng, chiếm 

1,1% tổng mức đầu tư mới; vốn bố trí: 52,382 tỷ đồng, chiếm 1,2% vốn bố trí cho 

dự án đầu tư mới. 

+ Công trình quốc phòng, an ninh: 01 dự án; tổng mức đầu tư 38 tỷ đồng; 

chiếm 0,73% tổng mức đầu tư mới; vốn bố trí: 36,744 tỷ đồng, chiếm 0,8% vốn 

bố trí cho dự án đầu tư mới. 

+ Trụ sở cơ quan: 07 dự án, tổng vốn đầu tư: 137 tỷ đồng; chiếm 2,7% tổng vốn 

đầu tư mới; vốn bố trí: 131,456 tỷ đồng, chiếm 2,9% vốn bố trí cho dự án đầu tư mới. 

+ Cơ sở vật chất giáo dục: 27 dự án,tổng vốn đầu tư: 336,467 tỷ đồng; chiếm 

6,6% tổng mức đầu tư mới; vốn bố trí: 322,02 tỷ đồng, chiếm 7,1% vốn bố trí cho 

dự án đầu tư mới. 

+ Công trình di tích lịch sử: 5 dự án, tổng vốn đầu tư: 129,8 tỷ đồng; chiếm 

2,5% tổng vốn đầu tư mới; vốn bố trí: 125,722 tỷ đồng, chiếm 2,8%. 

+ Hạ tầng nông nghiệp: 2 dự án, tổng vốn đầu tư: 53 tỷ đồng; chiếm 1,% 

tổng mức đầu tư mới; vốn bố trí: 51,146 tỷ đồng,chiếm 1,1%. 

+ GPMB, đầu tư cơ sở hạ tầng trên địa bàn huyện: 41 dự án, tổng vốn đầu 

tư: 2.819,501 tỷ đồng; chiếm 55,1% tổng mức đầu tư mới; vốn bố trí: 2.530,180 

tỷ đồng, chiếm 55,6%. 

2.3. Vốn dự phòng: 199,116 tỷ đồng, chiếm 3,6% tổng mức đầu tư mới. 

Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Đối với danh mục dự án “GPMB đầu tư cơ sở hạ tầng trên địa bàn huyện” và 

vốn chuẩn bị đầu tư: Giao UBND huyện căn cứ vào nhu cầu thực tế thực hiện các 

khu dân cư dân cư mới trên địa bàn các xã, thị trấn để phân bổ chi tiết danh mục và 

kế hoạch vốn hàng năm.  

Giao UBND huyện chủ động lựa chọn danh mục đầu tư hàng năm theo các 

danh mục trung hạn đã đề xuất, báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp cuối kỳ của giai 

đoạn đầu tư công trung hạn 2021-2025. 



  

 

 

 

Khi có bổ sung vốn từ ngân sách cấp trên, UBND huyện sẽ trình HĐND 

huyện điều chỉnh theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các đại biểu HĐND huyện 

phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể nhân dân huyện tăng cường 

kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Việt Yên Khoá XIX, kỳ họp thứ 

17 thông qua ngày 15/12/2020./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điểu 2; 

- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- TTHU, HĐND, UBND huyện; 

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 
- LĐPNV, CVTH; 

- Lưu: VT.  

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Nguyễn Quý Dương 

 


		Dungnv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2020-12-03T17:29:19+0700




